
 

ROMÂNIA 
JUDEȚUL ARGEŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CORBENI 

COMUNA CORBENI     

4122051  

                   HOTĂRÂREA NR. 12 

 

PRIVIND ACORDAREA  UNOR PREMII SI DIPLOME DE FIDELITATE FAMILIILOR  

CARE AU IMPLINIT 50 DE ANI DE LA  INCHEIEREA  CASATORIEI 

 

 

 

           Consiliul Local al comunei Corbeni, judeţul Argeş, 

           Având în vedere: 

         -  referatul de aprobare al Primarului comunei Corbeni, inregistrat sub nr. 843/28.01.2021; 

         -  raportul comun  intocmit de către compartimentul contabilitate  si compartimentul de  

            stare civila din cadrul aparatului  de specialitate  al Primarului comunei Corbeni,  inregistrat  

            sub  nr. 1431/18.02.2021 ; 

         -  raportul comisiilor de specialitate nr. 1, 2 şi 3  din cadrul Consiliului Local Corbeni; 

         -  prevederile Legii nr. 273/2006 privind finantele publice locale, cu modificarile si   

            completarile  ulterioare; 

        -  prevederile art. 129 alin. (2) lit. d) din Ordonanta de Urgenta  Guvernului nr.57/2019 privind    

           Codul Administrativ; 

            În temeiul dispozitiilor art. 139 alin. (1) si alin. (3)  din Ordonanta de Urgenta nr. 57/2019 

privind Codul administrativ; 

 

HOTĂRĂSTE: 

 

             ART.1. Se aproba acordarea diplomei de fidelitate si a unui premiu in  suma  de  300  lei  

familiilor  care au implinit 50 de ani de la  incheierea casatoriei. 

ART.2.Diplomele de fidelitate si premiile vor fi acordate de  Primarul comunei Corbeni intr-

un cadru festiv. 

ART.3.Sumele necesare acordarii premiilor vor fi prevazute in bugetul local si se vor acorda 

pe baza documentelor justificative :  cerere, act de identitate si  certificat de casatorie. 

ART.4. Primarul comunei Corbeni , prin compartimentele contabilitate si stare civilă  vor 

aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

ART.5. Prezenta hotărâre va fi comunicată Instituţiei Prefectului – judeţul Argeş  şi afişată 

pentru aducere la cunoştinţă publică. 

 

Data astazi: 25.02.2021 

 

 

                  PRESEDINTE DE SEDINTA,                                           CONTRASEMNEAZA,                         

              IONEL CIOBANU                                                     SECRETAR GENERAL AL                        

                                                                                                                  COMUNEI CORBENI, 

                                                                                                         IOANA VĂCARU  

 

 


